
 

Н А К А З 
 

Від 02.12.2021 №  179 

 

Про направлення та склад 

команд для участі у ІІ етапі 

Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт  

учнів-членів Малої академії  

наук України у 2021/2022 

навчальному році 

 

 

На виконання наказу Департаменту науки і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації від 12.11.2021 №157 “Про проведення І, ІІ етапів 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України у 2021/2022 навчальному році”, відповідно до 

Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з 

навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 

олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України             

17.11.2011 № 1318/20056 (із змінами), Правил проведення Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії 

наук України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від    

08.02.2021 № 147, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05.04.2021    

№ 441/36063, постанови Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 № 1236 

“Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 

протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території 

України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 

SARS-CoV-2” ( зі змінами), наказу начальника Управління освіти адміністрації 

Основ’янського району Харківської міської ради від 03.11.2021 №164 “Про 

проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2021/2022 навчальному році” 
 

 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 



 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Затвердити список учасників, які визначені переможцями І етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України (далі – конкурс-захист) у 2021/2022 навчальному 

році для участі їх у ІІ етапі конкурсі-захисті (додаток 1). 

2. Сформувати склад команд та призначити їх керівників за відповідними 

науковими відділеннями (додаток 2). 

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти району організувати 

роботу щодо підготовки та участі учнів у ІІ етапі Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 

у 2021/2022 навчальному році. 

До 10.12.2021 

4. Завідувачу ЛКТО Панкратовій С.П. розмістити цей наказ на сайті 

Управління освіти. 

До 09.12.2021 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника начальника 

Управління освіти Прохоренко О.В. 

 

 

 

Начальник Управління освіти                                             О.С.НИЖНИК 

 

 

Головний спеціаліст Управління 

освіти-уповноважена особа з питань 

запобігання та виявлення корупції 

 

                            О.М.СТЕЦКО 

 

З наказом ознайомлені: 

ПРОХОРЕНКО О.В. 

ЛАШИНА Н.В.  

ПАНКРАТОВА С.П. 

 

 
Літвінова 725-27-92 



 

 

 
 

 

 

СПИСОК 

учасників, які визначені переможцями Основ’янського району 

І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт  

учнів-членів Малої академії наук України у 2021/2022 навчальному році, 

що направляються для участі у ІІ етапі 

за відповідними науковими відділеннями і секціями 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВА, ФОЛЬКЛОРИСТИКИ 

ТА МИСТЕЦТВОЗНАВСТВА 

 

Наукова секція “Українська література” 

І місце – Рябокінь Марія Сергіївна, учениця 11-го класу Харківської 

гімназії № 34 Харківської міської ради Харківської області; 

І місце – Шахова Софія Андріївна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 120 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Мистецтвознавство” 

І місце – Сумко Олена Олександрівна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 41 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Літературна творчість” 

І місце – Гащенко Олександра Андріївна, учениця 9-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

Наукова секція “Зарубіжна література” 

І місце – Альферович Аліна Юріївна, учениця 11-го класу Харківської 

гімназії № 34 Харківської міської ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

МОВОЗНАВСТВА 

 

Наукова секція “Українська мова” 

І місце – Забийворота Софія Олегівна, учениця 11-го класу Харківської 

гімназії № 34 Харківської міської ради Харківської області 

 

 

 

Додаток 1 

до наказу Управління освіти  

від 02.12.2021 № 179 



Наукова секція “Англійська мова” 

І місце – Ткаченко Ангеліна Сергіївна, учениця 9-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

ФІЛОСОФІЇ ТА СУСПІЛЬСТВОЗНАВСТВА 

Наукова секція “Педагогіка” 

І місце – Пшеничний Андрій Петрович, учень 10-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

Наукова секція “Журналістика” 

І місце – Бацько Дар’я Валеріївна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської 

ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

ІСТОРІЇ 

 

Наукова секція “Історія України” 

І місце – Капусник Кароліна Олексіївна, учениця 10-го класу Харківської 

гімназії № 34 Харківської міської ради Харківської області 

Наукова секція “Історичне краєзнавство” 

І місце – Кириченко Таїсія Василівна, учениця 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи № 48 Харківської міської ради 

Харківської області 

Наукова секція “Етнологія” 

І місце – Оніщенко Софія Дмитрівна, учениця 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи № 53 Харківської міської ради 

Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

НАУК ПРО ЗЕМЛЮ 

 

Наукова секція “Географія та ландшафтознавство” 

І місце – Кравченко Вероніка Сергіївна, учениця 10-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

Наукова секція “Кліматологія та метеорологія” 

І місце – Заліська Лада Володимирівна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 35 Харківської міської 

ради Харківської області 

 

 

 

 



НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

МАТЕМАТИКИ 

 

Наукова секція “Прикладна математика” 

І місце – Федоренко Дар’я Дмитрівна, учениця 10-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №10 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Математичне моделювання” 

І місце – Крущельницький Євгеній Сергійович, учень 10-го класу 

Харківської гімназії №12 Харківської міської ради 

Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

ЕКОНОМІКИ 

 

Наукова секція “Публічне управління та адміністрування” 

І місце – Коряк Анастасія Федорівна, учениця 10-го класу Харківської   

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

ХІМІЇ ТА БІОЛОГІЇ 

Наукова секція “Ботаніка” 

І місце – Троценко Дарина Олександрівна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 48 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Валеологія” 

І місце – Сорокіна Дар’я Володимирівна, учениця 11-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 41 Харківської міської 

ради Харківської області 

Наукова секція “Психологія” 

І місце – Заікін Андрій Володимирович, учень 10-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

Наукова секція “Хімія” 

І місце – Пруднік Анастасія Дмитрівна, учениця 8-го класу Харківської 

гімназії № 12 Харківської міської ради Харківської області 

 

НАУКОВЕ ВІДДІЛЕННЯ 

ЕКОЛОГІЇ ТА АГРАРНИХ НАУК 

Наукова секція “Екологія” 

І місце – Красніков Данило Олександрович, учень 10-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 10 Харківської міської 

ради Харківської області 



Наукова секція “Селекція та генетика” 

І місце – Сухіна Єлизавета Вадимівна, учениця 9-го класу Харківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 Харківської міської 

ради Харківської області 

 

 

Начальник Управління освіти                                     О.С.НИЖНИК 

  



 

 

 

 

СПИСОК 

керівників команд Основ’янського району, 

що направляються для участі у ІІ етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України  

у 2021/2022 навчальному році за науковими відділеннями 

 

1. Наукове відділення літературознавства, фольклористики та 

мистецтвознавства (кількість учасників – 5) – Ткаченко С.Д., учитель 

української мови та літератури Харківської гімназії № 34 Харківської міської 

ради Харківської області. 

2. Наукове відділення мовознавства (кількість учасників – 2) – Хоменко 

Н.В., учитель української мови та літератури Харківської гімназії № 34  

Харківської міської ради Харківської області. 

3. Наукове відділення філософії та суспільствознавства (кількість  

учасників – 2) – Змієнко Д.О., учитель історії Харківської загальноосвітньої 

школи I-III ступенів № 35 Харківської міської ради Харківської області. 

4. Наукове відділення історії (кількість учасників – 3) – Геєнко М.А., 

учитель історії Харківської гімназії № 34 Харківської міської ради 

Харківської області. 

5. Наукове відділення наук про Землю (кількість учасників – 2) – 

Протопопова Т.М., учитель географії Харківської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів № 7 Харківської міської ради Харківської області. 

6. Наукове відділення математики (кількість учасників – 2) –        

Скляренко С.М., учитель математики Харківської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів № 10 Харківської міської ради Харківської області. 

7. Наукове відділення економіки (кількість учасників – 1) –          

Бондаренко Д.Р., учитель математики Харківської гімназії № 12 Харківської 

міської ради Харківської області. 

8. Наукове відділення хімії та біології (кількість учасників – 4) –      

Світлична А.В., учитель біології Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 48 Харківської міської ради Харківської області. 

9. Наукове відділення екології та аграрних наук (кількість учасників – 2) 

– Ковальова Д.А., учитель біології Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 7 Харківської міської ради Харківської області. 

 

  Начальник Управління   освіти                                      О.С.НИЖНИК 

Додаток 2 

до наказу Управління освіти 

від   02.12.2021 № 179       


